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2023 - 2024
Adhésion à l'association Payable chaque année scolaire Non remboursable si

désistement
70€

Location matériel Utilisation des plateaux techniques Non remboursable si
désistement

15€

Frais administratifs Payable chaque année scolaire Non remboursable si
désistement

20€

Couverture antifeu Uniquement pour les internes Devient la propriété de
l'apprenant

35€

Navette Tours Sorigny AR Payable chaque année scolaire

85€

Frais de pension et d'hébergement Tarif après déduction des
aides OPCO
45€ par semaines

115€ par semaines
Demi-pensionnaire

Interne

Le coût annuel fait l'objet de paiements en 10 prélèvements bancaires 
(ou paiement unique dès l'inscription, par chèque bancaire)

1er prélèvement le 10/10/2023
Dernier prélèvement le 10/07/2024

Coût de la formation Gratuit pour
l'apprenti

Financé par l'OPCO ou
éventuellement l'employeur*

5 500€CAP Maintenance des matériels option Agricole
CAP Maintenance des matériels option Construction et
Manutention
CAP Maintenance des matériels option Espaces Verts

CAP Maintenance des matériels option Voitures particulières
BAC PRO Maintenance des matériels option Agricoles
BAC PRO Maintenance des matériels option
Construction et Manutention
BAC PRO Maintenance des matériels option Espaces Verts

BAC PRO Maintenance des matériels option Voitures particulières
Mention Complémentaire MIOP

BTS TSMA
BTS MMCM

Licence Professionnelle Entrepreneuriat
Titre à Finalités professionnelle RAV

Titre à Finalités professionnelle TEAVA
Formation spécifique

5 500€

4 466€
7 682€
6 000€

6 818€

6 000€
6 000€

10 500€
6 056€
8 000€
6 993€
9 206€

11 100€
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Devis sur demande

*Attention le niveau de prise en charge est en cours de modification


